

単 価 合 意 書

令和 7 年 7 月 3 日に契約した R7 東関道北高岡地区改良その 1 工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

7 年 7 月 11 日

発注者 住所 茨城県土浦市川口 1-1-26
アーバンスクエア土浦ビル 4F
氏名 分任支出負担行為担当官
関東地方整備局 常総国道事務所長
中谷 文治

受注者 住所 茨城県稲敷郡阿見町大字阿見字
阿見原 4666-3084
氏名 株式会社杉原建設 代表取締役
杉原 栄司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		154,682,864	
道路土工		式	1		40,451,600	
掘削工(ICT)		式	1		38,816,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	10,000	282.5	2,825,000	
土砂等運搬 (現場～神崎ストックヤード)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	10,000	3,478	34,780,000	
整地	残土受入れ地での処理	m ³	10,000	121.1	1,211,000	
法面整形工(ICT)		式	1		1,635,600	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m ²	2,000	817.8	1,635,600	
地盤改良工 17-2号調整池		式	1		39,721,070	
路床安定処理工		式	1		6,157,580	
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m ² あたり使用量 14.3t/100m ²	m ²	1,430	4,306	6,157,580	
固結工		式	1		33,563,490	
スクリュー攪拌	特殊土用 杭径 1600mm 長さ(打設長) 7.1m 長さ(杭長) 4.7m	本	410	79,659	32,660,190	
スクリュー攪拌	特殊土用 杭径 1600mm 長さ(打設長) 7.1m 長さ(杭長) 3.6m	本	12	75,275	903,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工		式	1		1,797,200	
植生工		式	1		1,797,200	
植生シート	植生シート工(標準品) 1000m2以上	m2	2,000	898.6	1,797,200	
排水構造物工		式	1		15,211,404	
作業土工		式	1		2,731,404	
床掘り	土砂	式	1		746,160	
埋戻し		式	1		1,422,960	
基面整正		式	1		361,842	
土砂等運搬 (場内)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		200,442	
管渠工		式	1		12,480,000	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ600 ダブル構造	m	500	24,960	12,480,000	
調整池工 17-2号調整池		式	1		38,606,778	
路体盛土工(ICT)		式	1		2,907,032	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	1,300	239	310,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (矢幡ストックヤード～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	920	2,595	2,387,400	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	920	227.1	208,932	
作業土工		式	1		1,055,377	
床掘り	土砂	式	1		195,300	
埋戻し		式	1		572,880	
基面整正		式	1		111,336	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		175,861	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		34,644,369	
現場打基礎コンクリート 内側	18-8-25(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	189	10,329	1,952,181	
現場打基礎コンクリート 外側	18-8-25(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	146	16,156	2,358,776	
コンクリート(間知)ブロック積		m2	980	25,874	25,356,520	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	443	7,266	3,218,838	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	m2	2	4,329	8,658	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	29	60,324	1,749,396	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理工		式	1		13,917,781	
応急処理事業工		式	1		13,917,781	
応急作業		式	1		13,917,781	
仮設工		式	1		4,977,031	
土留・仮締切工		式	1		3,374,231	
たて込み簡易土留	深2.0m 幅3.0m未満	式	1		3,374,231	
交通管理工		式	1		1,602,800	
交通誘導警備員		式	1		1,602,800	
直接工事費		式	1		154,682,864	
共通仮設費		式	1		24,619,336	
共通仮設費		式	1		9,969,809	
運搬費		式	1		7,505,694	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		7,354,902	
仮設材運搬費		式	1		150,792	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		1,087,754	
システム初期費(ICT)		式	1		1,046,655	
六価加溶出試験費		式	1		41,099	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,376,361	
共通仮設費(率計上)		式	1		14,649,527	
純工事費		式	1		179,302,200	
現場管理費		式	1		53,064,350	
工事原価		式	1		232,366,550	
一般管理費等		式	1		35,133,450	
工事価格		式	1		267,500,000	
消費税相当額		式	1		26,750,000	
工事費計		式	1		294,250,000	